
 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GUATAQUI (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   201900019 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   ANA VICTORIA NUÑEZ GARCIA 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar  liquidación de crédito al 26 de Febrero de 2024   

 

 

 

 

FECHA INICIAL: 25-abr-18

FECHA FINAL: 26-feb-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 2,999,477.00$         Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. (Efe c t iv o  A nua l) INTERES MORA (Efe c t iv o  A nua l) INTERES DIARIO (N o m ina l) NO. DIAS INTERES DE MORA

25-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 0.073421% 6 13,213.43$            

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 0.073295% 31 68,152.36$            

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 0.072791% 30 65,500.31$            

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 0.072012% 31 66,959.38$            

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 0.071717% 31 66,684.80$            

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 0.071315% 30 64,172.59$            

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 0.070744% 31 65,780.50$            

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 0.070299% 30 63,258.01$            

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 0.070002% 31 65,090.31$            

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 0.069236% 31 64,378.44$            

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 0.070956% 28 59,592.46$            

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 0.069917% 31 65,011.31$            

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 62,761.20$            

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 0.069811% 31 64,912.53$            

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 0.069683% 30 62,703.81$            

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 0.069619% 31 64,734.62$            

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 0.069747% 31 64,853.24$            

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 62,761.20$            

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 0.069044% 31 64,200.16$            

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 0.068831% 30 61,937.35$            

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 0.068447% 31 63,644.73$            

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 0.067998% 31 63,227.36$            

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 0.068917% 29 59,946.97$            

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 0.068575% 31 63,763.85$            

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 0.067741% 30 60,956.66$            

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 0.066131% 31 61,490.95$            

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 0.065894% 30 59,294.10$            

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 0.065894% 31 61,270.57$            

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 0.066454% 31 61,791.18$            

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 0.066647% 30 59,972.07$            

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 0.065808% 31 61,190.38$            

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 0.064987% 30 58,478.06$            

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 0.063751% 31 59,278.48$            

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 0.063295% 31 58,853.91$            

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 0.064012% 28 53,760.70$            

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 0.063599% 31 59,137.04$            

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 0.063273% 30 56,935.82$            

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 0.062968% 31 58,550.22$            

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 0.062946% 30 56,641.90$            

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 23.77% 0.058443% 31 54,342.56$            

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 0.063034% 31 58,610.99$            

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 0.062881% 30 56,583.07$            

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 0.062510% 31 58,124.44$            

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 0.063142% 30 56,818.29$            

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 0.063751% 31 59,278.48$            

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 0.064402% 31 59,883.78$            

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 0.066475% 28 55,829.45$            

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 62,330.69$            

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 61,994.92$            

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 66,016.72$            

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 65,840.58$            

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 70,599.06$            

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 73,290.43$            

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 74,472.41$            

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 80,083.73$            

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 80,634.15$            

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 88,401.25$            

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L



 

 

 

 

 

 

 

 

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 91,625.48$            

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 85,967.64$            

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 96,910.45$            

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 95,180.84$            

1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 95,424.10$            

1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 91,035.62$            

1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 93,010.11$            

1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 91,385.06$            

1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 86,567.99$            

1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 85,382.21$            

1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 79,939.19$            

1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 81,272.76$            

1-ene-24 31-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 31 76,445.34$            

1-feb-24 26-feb-24 23.31% 34.97% 0.082193% 26 64,099.60$            

4,772,224$             

7,771,701$             

INTERESES MORATORIOS 

410,321$                

8,182,022$             

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES REMUNERATORIOS

FECHA INICIAL: 2-abr-18

FECHA FINAL: 26-feb-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 1,599,910.00$         Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. (Efe c t iv o  A nua l) INTERES MORA (Efe c t iv o  A nua l) INTERES DIARIO (N o m ina l) NO. DIAS INTERES DE MORA

2-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 0.073421% 29 34,065.32$            

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 0.073295% 31 36,352.22$            

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 0.072791% 30 34,937.63$            

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 0.072012% 31 35,715.89$            

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 0.071717% 31 35,569.43$            

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 0.071315% 30 34,229.42$            

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 0.070744% 31 35,087.08$            

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 0.070299% 30 33,741.59$            

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 0.070002% 31 34,718.93$            

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 0.069236% 31 34,339.22$            

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 0.070956% 28 31,786.40$            

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 0.069917% 31 34,676.79$            

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 33,476.59$            

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 0.069811% 31 34,624.10$            

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 0.069683% 30 33,445.98$            

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 0.069619% 31 34,529.21$            

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 0.069747% 31 34,592.48$            

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 33,476.59$            

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 0.069044% 31 34,244.13$            

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 0.068831% 30 33,037.16$            

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 0.068447% 31 33,947.86$            

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 0.067998% 31 33,725.24$            

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 0.068917% 29 31,975.49$            

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 0.068575% 31 34,011.40$            

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 0.067741% 30 32,514.06$            

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 0.066131% 31 32,799.05$            

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 0.065894% 30 31,627.25$            

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 0.065894% 31 32,681.49$            

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 0.066454% 31 32,959.19$            

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 0.066647% 30 31,988.88$            

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 0.065808% 31 32,638.72$            

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 0.064987% 30 31,191.98$            

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 0.063751% 31 31,618.92$            

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 0.063295% 31 31,392.46$            

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 0.064012% 28 28,675.76$            

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 0.063599% 31 31,543.48$            

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 0.063273% 30 30,369.36$            

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 0.062968% 31 31,230.47$            

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 0.062946% 30 30,212.58$            

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 23.77% 0.058443% 31 28,986.12$            

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 0.063034% 31 31,262.88$            

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 0.062881% 30 30,181.20$            

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 0.062510% 31 31,003.36$            

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 0.063142% 30 30,306.67$            

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 0.063751% 31 31,618.92$            

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 0.064402% 31 31,941.79$            

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 0.066475% 28 29,779.22$            

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 33,246.96$            

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 33,067.86$            

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 35,213.07$            

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 35,119.12$            

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 37,657.28$            

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 39,092.85$            

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 39,723.31$            

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 42,716.37$            

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 43,009.96$            

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 47,152.90$            

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L



 

 

 

 

 

 

 

 

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 48,872.69$            

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 45,854.82$            

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 51,691.68$            

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 50,769.11$            

1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 50,898.86$            

1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 48,558.06$            

1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 49,611.25$            

1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 48,744.46$            

1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 46,175.05$            

1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 45,542.56$            

1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 42,639.27$            

1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 43,350.59$            

1-ene-24 31-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 31 40,775.66$            

1-feb-24 26-feb-24 23.31% 34.97% 0.082193% 26 34,190.49$            

2,572,504$             

4,172,414$             

INTERESES MORATORIOS 

177,136$                

4,349,550$             

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES REMUNERATORIOS

FECHA INICIAL: 23-abr-18

FECHA FINAL: 26-feb-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 1,653,293.00$         Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. (Efe c t iv o  A nua l) INTERES MORA (Efe c t iv o  A nua l) INTERES DIARIO (N o m ina l) NO. DIAS INTERES DE MORA

2-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 0.073421% 29 9,710.88$              

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 0.073295% 31 37,565.16$            

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 0.072791% 30 36,103.36$            

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 0.072012% 31 36,907.59$            

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 0.071717% 31 36,756.24$            

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 0.071315% 30 35,371.53$            

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 0.070744% 31 36,257.80$            

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 0.070299% 30 34,867.42$            

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 0.070002% 31 35,877.37$            

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 0.069236% 31 35,484.99$            

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 0.070956% 28 32,846.99$            

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 0.069917% 31 35,833.83$            

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 34,593.58$            

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 0.069811% 31 35,779.38$            

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 0.069683% 30 34,561.95$            

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 0.069619% 31 35,681.32$            

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 0.069747% 31 35,746.70$            

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 34,593.58$            

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 0.069044% 31 35,386.73$            

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 0.068831% 30 34,139.48$            

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 0.068447% 31 35,080.58$            

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 0.067998% 31 34,850.52$            

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 0.068917% 29 33,042.39$            

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 0.068575% 31 35,146.24$            

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 0.067741% 30 33,598.93$            

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 0.066131% 31 33,893.43$            

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 0.065894% 30 32,682.54$            

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 0.065894% 31 33,771.95$            

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 0.066454% 31 34,058.91$            

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 0.066647% 30 33,056.23$            

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 0.065808% 31 33,727.75$            

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 0.064987% 30 32,232.74$            

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 0.063751% 31 32,673.93$            

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 0.063295% 31 32,439.91$            

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 0.064012% 28 29,632.56$            

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 0.063599% 31 32,595.96$            

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 0.063273% 30 31,382.67$            

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 0.062968% 31 32,272.51$            

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 0.062946% 30 31,220.66$            

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 23.77% 0.058443% 31 29,953.28$            

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 0.063034% 31 32,306.01$            

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 0.062881% 30 31,188.23$            

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 0.062510% 31 32,037.83$            

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 0.063142% 30 31,317.89$            

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 0.063751% 31 32,673.93$            

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 0.064402% 31 33,007.57$            

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 0.066475% 28 30,772.84$            

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 34,356.29$            

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 34,171.21$            

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 36,388.00$            

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 36,290.92$            

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 38,913.76$            

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 40,397.23$            

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 41,048.73$            

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 44,141.65$            

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 44,445.04$            

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 48,726.22$            

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L



 

 

 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 50,503.39$            

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 47,384.82$            

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 53,416.43$            

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 52,463.09$            

1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 52,597.17$            

1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 50,178.26$            

1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 51,266.59$            

1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 50,370.88$            

1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 47,715.74$            

1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 47,062.14$            

1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 44,061.99$            

1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 44,797.04$            

1-ene-24 31-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 31 42,136.19$            

1-feb-24 26-feb-24 23.31% 34.97% 0.082193% 26 35,331.30$            

2,632,848$             

4,286,141$             

INTERESES MORATORIOS 

4,286,141$             

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES REMUNERATORIOS

No. PAGARE CAPITAL REMUNERATORIOS INT MORA TOTAL 

031106100005733,  $     2,999,477.00  $                                    410,321  $                            4,772,224  $                     8,182,022 

031106100004897,  $     1,599,910.00  $                                     177,136  $                            2,572,504  $                     4,349,550 

4481860001330445,  $     1,653,293.00  $                            2,632,848  $                     4,286,141 

 $                                    -   

 $                   16,817,713 TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 


